
Доходы от операций с активами

в том числе:

Доходы от выбытия активов

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

в том числе:

Безвозмездные поступления капитального характера

Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям
от сектора государственного управления

в том числе:

Безвозмездные поступления текущего характера

в том числе:

Доходы от компенсации затрат

Доходы от оказания платных услуг (работ)

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

Платежи при пользовании природными ресурсами

Доходы от операционной аренды

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Доходы от собственности

стр. 110)
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+

1

в том числе:

Наименование показателя

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА
КУРГАНА "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 117 "РЯБИНКА"

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУРГАНА

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ И ИМУЩЕСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУРГАНА

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

-

-

1 014 794,82

-

-

-462 616,89

-462 616,89

-

Код

строки

2

030

010

060

140

134

150

-

1 014 794,82

- -

-

-

Код

131

3

аналитики

100

123

121

120

130 -

-

56 803 900,72

56 803 900,72

090

070

050

040

170

172

152

160

-

-

с целевыми средствами

-

4

Деятельность

1 014 794,82

Деятельность по госу-

-

дарственному заданию

-

5

56 341 283,83

-

на 1 января 2023 г.

-

-

-304 921,73

-328 369,85

6

Приносящая доход

деятельность

6 663 626,21

КОДЫ
0503721

01.01.2023

29697080

4501034216

64 019 704,86

Итого

383

02288123
4501030772

900

7

37701000001

24 822,02

24 717,50

104,52

63 747 620,53

63 585 146,11

162 474,42

-

1 014 794,82

1 014 794,82

-

-767 538,62

-790 986,74

-

162 474,42

-

6 943 719,81

6 781 245,39

24 717,50

24 822,02

104,52

Утв. приказом Минфина РФ от 25 марта 2011 г. № 33н

(в ред. от 16 мая 2019 г.)

Форма по ОКУД
Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО
ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ



Чрезвычайные доходы от операций с активами - -173 23 448,12 23 448,12



Транспортные услуги

Коммунальные услуги

Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных
участков и других обособленных природных объектов)

Работы, услуги по содержанию имущества

Прочие работы, услуги

Обслуживание долговых обязательств
в том числе

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям
в том числе

Безвозмездные перечисления бюджетам
в том числе

Социальное обеспечение
в том числе

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

Расходы по операциям с активами
в том числе

Амортизация

Расходование материальных запасов

Безвозмездные перечисления капитального характера организациям

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе

Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления
в том числе

Прочие неденежные безвозмездные поступления

Расходы  (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе

Заработная плата

Начисления на выплаты по оплате труда

Оплата работ, услуг
в том числе

Услуги связи

-

5 433 777,45

43 147 023,53

189 764,73

215 677,40

33 139 963,05

1 539 450,52

10 007 060,48

189 764,73

7 059 803,46

-

-

-

84 936,35

-

5 219 739,19

941 687,15

4 492 090,30

-

270

250

260

266 -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

271 -

272 -

280 -

190

210

230

240

250

260

Деятельность по госу-Деятельность

дарственному заданиюс целевыми средствами

4 5

- -

--

--

1 014 794,82 57 227 291,17

160

150

100

Код

110

строки

2

Код

аналитики

220

213

3

199

211

190

210

200

180

221

222

223

224

225

226

230

240

170

604 033,23 819 710,63

44 483,00 1 583 933,52

- -

- -

- -

189 764,73-

- 189 764,73

9 907 761,834 473 984,38

436 704,06 1 378 391,21

8 529 370,624 037 280,32

- -

43 147 023,53-

33 139 963,05-

10 007 060,48-

7 743 809,24684 005,78

10 931,95 95 868,30

23 420,0023 420,00

- 5 219 739,19

1 137,60 1 137,60

ИтогоПриносящая доход

деятельность

6 7

--

6,116,11

6,116,11

63 402 180,675 160 094,68
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в том числе



Чистое поступление материальных запасов
в том числе:

увеличение стоимости материальных запасов

из них:

Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных
вложений

уменьшение стоимости материальных запасов

из них:

Уменьшение стоимости материальных запасов для целей капитальных
вложений

в том числе:
увеличение стоимости прав пользования

уменьшение стоимости прав пользования

Наименование показателя

1

Прочие расходы
в том числе:

Налоги, пошлины и сборы

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах,
законодательства о страховых взносах

Другие экономические санкции

Иные выплаты текущего характера организациям

Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320+стр. 330+стр. 350+

стр. 360+стр. 370+стр. 380+стр. 390+стр. 400)

Чистое поступление основных средств
в том числе:

увеличение стоимости основных средств

уменьшение стоимости основных средств

360

361

362

371

372

300

- -886 007,34

- -261 942,45

- -233 183,40

708 503,75-

941 687,15-

- -28 759,05

4 463 331,25-

- -

- 4 492 090,30

- -

- -

- -

строки

301

321

320

310

322

Код

270

2

Код

41Х

310

аналитики

290

295

292

291

3

297

340

347

440

447

35X

45X

Деятельность по госу-Деятельность

дарственному заданиюс целевыми средствами

4 5

1 014 794,82 1 396 922,00

1 396 922,00-

-165 901,65

--

-848 893,17

- -886 007,34

617 524,191 503 531,53

-96 414,05165 528,40

100 723,32 -132 460,08

1 245 931,13537 427,38

1 378 391,21436 704,06

33 387,0362 146,08

8 592 248,654 128 917,40

61 015,00 61 015,00

4 066 771,32 8 558 861,62

28 215,00 28 215,00

1 137,60 1 137,60

1 137,60 1 137,60

ИтогоПриносящая доход

деятельность

6 7

2 413 821,342 104,52

1 396 922,00-

165 901,65-

2 000,002 000,00

848 997,69104,52

617 524,191 503 531,53
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Наименование показателя

выбытие денежных средств и их эквивалентов

поступление денежных средств и их эквивалентов
в том числе:

Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов

стр. 460+стр. 470+стр. 480)

(стр. 420–стр. 510)
Операции с финансовыми активами и обязательствами

Чистое изменение расходов будущих периодов

Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+

1

в том числе:
увеличение затрат

уменьшение затрат

Чистое увеличение дебиторской задолженности
в том числе:

увеличение дебиторской задолженности

уменьшение дебиторской задолженности

57 310 300,941 104 549,50

16 181 310,68-61 499,98

1 014 794,82 73 978 083,52

1 076 294,80 57 796 772,84

432 610

480

560481

482 660

Деятельность Деятельность по госу-

дарственному заданиюс целевыми средствами

54

- 61 863 850,99

61 863 850,99-

--

-624 064,89-

16 181 310,68-61 499,98

--

1 104 549,50 57 310 300,94

КодКод

аналитикистроки

32

х391

х392

400 х

410

420

430

510431

6 207 016,60 64 621 867,04

-341 714,23 15 778 096,47

7 261 294,77 82 254 173,11

7 603 009,00 66 476 076,64

ИтогоПриносящая доход

деятельность

76

67 496 457,345 632 606,35

67 496 457,345 632 606,35

2 659,00 2 659,00

713 938,241 338 003,13

16 735 299,37615 488,67

957 202,90957 202,90

65 579 069,947 164 219,50

Форма 0503721 с. 4



Наименование показателя

Чистое изменение доходов будущих периодов

уменьшение прочей кредиторской задолженности

увеличение прочей кредиторской задолженности
в том числе:

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности

Чистое изменение резервов предстоящих расходов

(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)
Операции с обязательствами

1

Исаханова С. М.
(подпись) (расшифровка подписи)

(должность) (подпись)

"01" января 2023

Документ подписан электронной подписью.
Главный бухгалтер(Габдулина Леззат Джумагалиевна, Сертификат: 33785B19709AF77D8A306A901250A3F8, Действителен: с 29.03.2022 по
22.06.2023),Руководитель(Исаханова Светлана Маратовна, Сертификат: 32CE82F8EB2AA45C6F393BF974E6D704, Действителен: с 11.07.2022 по 04.10.2023)

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

1 104 549,50

-61 499,98

4

-61 499,98

с целевыми средствами

Деятельность

1 043 049,52

-151 944,43

61 113 133,61

61 265 078,04

Деятельность по госу-

5

16 805 375,57

дарственному заданию

- 16 795 872,00

- 161 448,00

(подпись)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КУРГАНА "ЦЕНТР БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА ДЕТСКИХ
САДОВ № 3", 1024500514631, 4501025469, 450101001, 640002, Российская Федерация, Курганская область, город Курган, ул.

Коли Мяготина, дом 134
(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Код

550

542

541

строки

540

2

560

510

х

830

Код

730

аналитики

3

х

(должность)

Главный бухгалтер

-722 514,46

6 184 589,52

Приносящая доход

-751 308,03

6

5 433 281,49

деятельность

67 589 464,62

-964 752,44

7

16 021 361,13

Итого

68 554 217,06

28 793,57 16 824 665,57

- 161 448,00

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)
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