КОДЫ

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

		Форма по ОКУД	0503721
	на 1 января 2023 г.	Дата	01.01.2023
Учреждение	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КУРГАНА "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 117 "РЯБИНКА"	по ОКПО	29697080
		— ИНН	4501034216
Обособленное подразделение			
Учредитель	ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ И ИМУЩЕСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУРГАНА	по ОКТМО	37701000001
		— по ОКПО	02288123
Наименование органа, осуществляю-		ИНН	4501030772
щего полномочия учредителя	ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУРГАНА	Глава по БК	900
Периодичность: годовая			
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ	383

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+						
стр. 110)	010	100	1 014 794,82	56 341 283,83	6 663 626,21	64 019 704,86
Доходы от собственности	030	120	-	-	24 822,02	24 822,02
в том числе:						
Доходы от операционной аренды		121	-	-	24 717,50	24 717,50
Платежи при пользовании природными ресурсами		123	-	-	104,52	104,52
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	-	56 803 900,72	6 943 719,81	63 747 620,53
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	56 803 900,72	6 781 245,39	63 585 146,11
Доходы от компенсации затрат		134	-	-	162 474,42	162 474,42
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	-	-	-	-
в том числе:						
Безвозмездные поступления текущего характера	060	150	1 014 794,82	-	-	1 014 794,82
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям						
от сектора государственного управления		152	1 014 794,82	-	-	1 014 794,82
Безвозмездные поступления капитального характера	070	160	-	-	-	-
в том числе:						
Доходы от операций с активами	090	170	-	-462 616,89	-304 921,73	-767 538,62
в том числе:						
Доходы от выбытия активов		172	-	-462 616,89	-328 369,85	-790 986,74

 Чрезвычайные доходы от операций с активами
 173
 23 448,12
 23 448,12

Форма 0503721 с. 2

						Форма 0503721 с. 2
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки 2	аналитики 3	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность 6	7
<u> </u>	<u> </u>		4	3	0	/
Прочие доходы	100	180	-	-	-	-
в том числе						
Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления	110	190	-	-	6,11	6,11
в том числе						
Прочие неденежные безвозмездные поступления		199	-	-	6,11	6,11
Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+						
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)	150	200	1 014 794,82	57 227 291,17	5 160 094,68	63 402 180,67
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	-	43 147 023,53	-	43 147 023,53
в том числе						
Заработная плата		211	-	33 139 963,05	-	33 139 963,05
Начисления на выплаты по оплате труда		213	-	10 007 060,48	-	10 007 060,48
Оплата работ, услуг	170	220	-	7 059 803,46	684 005,78	7 743 809,24
в том числе				, ,	, i	, ,
Услуги связи		221	-	84 936,35	10 931,95	95 868,30
Транспортные услуги		222	-	-	23 420,00	23 420,00
Коммунальные услуги		223	-	5 219 739,19	-	5 219 739,19
Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных						
участков и других обособленных природных объектов)		224	-	-	1 137,60	1 137,60
Работы, услуги по содержанию имущества		225	-	215 677,40	604 033,23	819 710,63
Прочие работы, услуги		226	-	1 539 450,52	44 483,00	1 583 933,52
Обслуживание долговых обязательств	190	230	-	-	-	-
в том числе						
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	210	240	-	-	-	-
в том числе						
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	-	-	-	-
в том числе						
Социальное обеспечение	240	260	-	189 764,73	-	189 764,73
в том числе						
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	-	189 764,73	-	189 764,73
Расходы по операциям с активами	250	270	-	5 433 777,45	4 473 984,38	9 907 761,83
в том числе						
Амортизация		271	-	941 687,15	436 704,06	1 378 391,21
Расходование материальных запасов		272	-	4 492 090,30	4 037 280,32	8 529 370,62
Безвозмездные перечисления капитального характера организациям	260	280	-	-	-	-

в том числе			

Форма 0503721 с. 3

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по госу- дарственному заданию	Приносящая доход деятельность	Форма 0503721 с. 3 Итого
1	2	3	4	5	6	7
Прочие расходы	270	290	1 014 794,82	1 396 922,00	2 104,52	2 413 821,34
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	-	1 396 922,00	-	1 396 922,00
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах		292	165 901,65	-	-	165 901,65
Другие экономические санкции		295	-	-	2 000,00	2 000,00
Иные выплаты текущего характера организациям		297	848 893,17	-	104,52	848 997,69
Чистый операционный результат (стр. 301-стр. 302); (стр. 310+стр. 410)	300		-	-886 007,34	1 503 531,53	617 524,19
Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)	301		-	-886 007,34	1 503 531,53	617 524,19
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320+стр. 330+стр. 350+						
стр. 360+стр. 370+стр. 380+стр. 390+стр. 400)	310		-	-261 942,45	165 528,40	-96 414,05
Чистое поступление основных средств	320		-	-233 183,40	100 723,32	-132 460,08
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	-	708 503,75	537 427,38	1 245 931,13
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	-	941 687,15	436 704,06	1 378 391,21
Чистое поступление материальных запасов	360		-	-28 759,05	62 146,08	33 387,03
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	-	4 463 331,25	4 128 917,40	8 592 248,65
из них:						
Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных						
вложений		347	-	-	61 015,00	61 015,00
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	-	4 492 090,30	4 066 771,32	8 558 861,62
из них:						
Уменьшение стоимости материальных запасов для целей капитальных						
вложений		447	-	-	28 215,00	28 215,00
в том числе:						
увеличение стоимости прав пользования	371	35X	-	-	1 137,60	1 137,60
уменьшение стоимости прав пользования	372	45X	-	-	1 137,60	1 137,60

Форма 0503721 с. 4

						Форма 0303/21 с. 4
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	X	-	61 863 850,99	5 632 606,35	67 496 457,34
уменьшение затрат	392	X	-	61 863 850,99	5 632 606,35	67 496 457,34
Чистое изменение расходов будущих периодов	400	X	-	-	2 659,00	2 659,00
Операции с финансовыми активами и обязательствами						
(стр. 420-стр. 510)	410		-	-624 064,89	1 338 003,13	713 938,24
Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+						
стр. 460+стр. 470+стр. 480)	420		-61 499,98	16 181 310,68	615 488,67	16 735 299,37
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов	430		-	-	957 202,90	957 202,90
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	1 104 549,50	57 310 300,94	7 164 219,50	65 579 069,94
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	1 104 549,50	57 310 300,94	6 207 016,60	64 621 867,04
Чистое увеличение дебиторской задолженности	480		-61 499,98	16 181 310,68	-341 714,23	15 778 096,47
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	1 014 794,82	73 978 083,52	7 261 294,77	82 254 173,11
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	1 076 294,80	57 796 772,84	7 603 009,00	66 476 076,64

						Форма 0303721 с. 3
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Операции с обязательствами						
(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)	510		-61 499,98	16 805 375,57	-722 514,46	16 021 361,13
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		-61 499,98	-151 944,43	-751 308,03	-964 752,44
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	1 043 049,52	61 113 133,61	5 433 281,49	67 589 464,62
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	1 104 549,50	61 265 078,04	6 184 589,52	68 554 217,06
Чистое изменение доходов будущих периодов	550	X	-	16 795 872,00	28 793,57	16 824 665,57
Чистое изменение резервов предстоящих расходов	560	X	-	161 448,00	-	161 448,00

		đ		٠.
ŝ	82	3.7	×	2
3				
- 1	(0);	122	ġ.	'n
	3.9	100		

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат:
 32CE82F8EB2AA45C6F393BF974E6D704

 Владелец:
 Исаханова Светлана Маратовна

 Пействителен:
 11 07 2022 по 04 10 2023

Действителен: с 11.07.2022 по 04.10.2023 Дата подписи: 03.03.2023 09:08:49

Исаханова С. М



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат:
 33785В19709АF77D8A306A901250A3F8

 Владелец:
 Габдулина Леззат Джумагалиевна

Действителен: с 29.03.2022 по 22.06.2023 Дата подписи: 03.03.2023 09:08:31

	Ticaxanoba C. IVI.	тлавный булгалтер		
(подпись)	(расшифровка подписи)		(подпись)	(расшифровка подписи)

		4 11				d 11 /			
	Цент	прализованная бухгалтерия	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КУРГАНА "ЦЕНТР БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА ДЕТСКИХ САДОВ № 3", 1024500514631 , 4501025469 , 450101001 , 640002 , Российская Федерация, Курганская область, город Курган, у. Коли Моли Моли 134						
				(наименование, ОІ	РН, ИНН, КПП, местонахождение)				
	. •	водитель иномоченное лицо)	(должность)	(подпись)	расшифровка подпис	си)			
Исполнитель	(должность)	(подпись)		(расшифровка подписи)	(телефон, e-mail)				

"01" января 2023

Документ подписан электронной подписью.

Главный бухгалтер(Габдулина Леззат Джумагалиевна, Сертификат: 33785В19709АF77D8A306A901250A3F8, Действителен: с 29.03.2022 по 22.06.2023), Руководитель(Исаханова Светлана Маратовна, Сертификат: 32СЕ82F8ЕВ2AA45C6F393ВF974Е6D704, Действителен: с 11.07.2022 по 04.10.2023)